
Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 66

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN SƠN TỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 04/2007/NQ-HðND               Sơn Tịnh, ngày 20  tháng 7 năm 2007 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc chuẩn y quyết toán thu chi ngân sách ñịa phương năm 2006 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
KHÓA IX - KỲ HỌP LẦN THỨ 8 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002 ngày 16/12/2002; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc 

ban hành quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách và phê chuẩn 
quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Xét tờ trình số  671/TTr-UBND ngày 05/7/2007 của UBND huyện Sơn Tịnh 
về việc ñề nghị chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2006, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
        ðiều 1. Chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2006 cụ thể 
như sau: 

I-Tổng thu ngân sách Nhà nước năm 2006 trên ñịa bàn:            

     132.182.123.544 ñồng 

Trong ñó:- Thu cân ñối ngân sách ñịa phương :    129.975.902.043 ñồng  
- Thu ngân sách tỉnh hưởng   :        1.051.007.440 ñồng 
- Thu cân ñối ngân sách huyện  :      93.726.967.750 ñồng 
- Thu cân ñối ngân sách xã, thị trấn  :      35.197.926.853 ñồng  

Bao gồm: 
+ Thu từ các doanh nghiệp Trung ương  :             54.531.025 ñồng  
+ Thu từ khu vực CTN và ngoài quốc doanh  :      10.318.412.238 ñồng 
+ Thuế sử dụng ñất nông nghiệp   :             61.644.630 ñồng + Thuế 
thu nhập cá nhân     :                    17.900 ñồng 
+ Lệ phí trước bạ      :        3.854.601.017 ñồng  
+ Thu phí, lệ phí      :        1.073.865.204 ñồng  
+ Thu học phí giáo dục (phần ñể lại bù lương 40%):          582.116.200 ñồng  
+ Thuế nhà ñất      :           337.575.940 ñồng 
+ Thuế chuyển quyền sử dụng ñất   :           579.203.700 ñồng 
+ Thuế cấp quyền sử dụng ñất    :      13.061.118.900 ñồng  
+ Thu tiền cho thuê mặt ñất, mặt nước   :           332.934.263 ñồng  



Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 67

+ Thu tại xã, thị trấn     :        8.737.591.127 ñồng 
Trong ñó:- Thu khác ngân sách    :        2.631.566.127 ñồng  

      - Thu ñóng góp xây dựng cơ bản  :        6.106.025.000 ñồng 
- Thu khác ngân sách     :        1.180.412.135 ñồng 
- Thu viện trợ      :           157.006.620 ñồng  
- Thu chuyển nguồn     :           171.993.000 ñồng 
- Thu kết dư ngân sách năm trước   :        9.991.768.703 ñồng  
Trong ñó:  + Kết dư ngân sách huyện  :        4.638.717.587 ñồng  

  + Kết dư ngân sách xã, thị trấn  :        5.353.051.116 ñồng 
- Các khoản thu ñể lại chi qua NSNN   :        1.341.405.683 ñồng  
- Thu trợ cấp bổ sung cấp trên    :      78.139.703.758 ñồng 
Trong ñó:  + Ngân sách tỉnh trợ cấp cho huyện :      66.166.904.000 ñồng 

          + Ngân sách huyện trợ cấp cho xã, thị trấn:11.972.799.758 ñồng  

II- Tổng chi ngân sách ñịa phương  :    118.323.665.452 ñồng 

Trong ñó:  - Chi ngân sách huyện   :      88.133.499.069 ñồng  
        - Chi ngân sách xã, thị trấn  :      30.190.166.383 ñồng  

III- Chênh lệch thu,chi ngân sách ñịa phương năm 2006: 
                                                                               10.601.229.151 ñồng  
- Kết dư ngân sách huyện    :        5.593.468.681 ñồng 
- Kết dư ngân sách xã, thị trấn   :        5.007.760.470 ñồng  

ðiều 2. Ủy ban nhân dân huyện thông báo công khai chính thức số quyết toán 
thu chi ngân sách năm 2006 cho các ngành và UBND các xã, thị trấn theo ñúng qui 
ñịnh hiện hành của Nhà nước. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban HðND và ñại biểu HðND 
huyện thường xuyên theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết ñạt kết quả. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa IX kỳ họp thứ 8 thông 
qua ngày 20 tháng 7 năm 2007./. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

Bạch Thanh Diễm 
 
  
 


